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Selv om man sådan umiddelbart kan grine af, 
at formanden for Folketinget kan finde på at 
sige sådan noget, er der grund til at blive be- 
kymret, når man ser det i et lidt større perspek- 
tiv. For lige præcis den slags automatreaktioner, 
som den, formanden, hr. Thor Pedersen, er kom- 
met med i det her tilfælde, er det, der gør, at der 
absolut intet sker på ligestillingsområdet i Dan- 
mark. For i modsætning til hvad formanden for 
Folketinget siger, er ligestilling altså ikke bare 
noget, der kommer af sig selv. > 

I den videre behandling af lovforslaget ser vi 
meget gerne, at det bliver præciseret, hvad det 
er for nogle særlige grunde, der kan berettige til, 
at man fraviger kravet om at indstille personer 
af begge køn. Jeg synes, at KVINFO er kommet 
med en meget god formulering i deres hørings- 
svar. Af det fremgår det tydeligt, at dispensa- 
tionsgrunden bør være, at det simpelt hen ikke 
har været muligt at finde kvalificerede og kom- 
petente personer, og at den udpegende organi- 
sation eller institution bliver tvunget til at doku- 
mentere, hvorfor man ikke er i stand til både at 
indstille en mand og en kvinde. 

Vi støtter også det ønske, som har været frem- 
me i høringssvarene, om, at der skal være åben- 
hed om begrundelserne for at give dispensation 
og selvfølgelig også åbenhed om begrundelser- 
ne for ikke at give dispensation. 

Men vi støtter altså forslaget. Og endnu en 
gang vil jeg sige tak til vores ligestillingsmini- 
ster. Jeg håber meget, at det her med de røde 
strømper vil blive gældende praksis. (Ordføreren 
forsøger at række strømperne til ministeren for , lige- 
s t i l l i n g ) . . .  ' 

홢 Kl. 13:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hov hov! Tak til ordføreren. 

Kl. 13:19 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL) i 
Undskyld. Jeg skulle bare give ministeren ga- 
v e n . . .  

홢 ^  , Kl. 13:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Jamen for en god ordens skyld skal jeg sige, at 
det ikke ligger inden for rammerne af forret- 
ningsordenen at medtage gaver på Folketingets 
talerstol -  hverken julegaver, røde strømper eller 
madpakker. 

. , Kl. 13:20 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Men det er høfligt. 

Kl. 13:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): ; 
Tak til ordføreren. Det er ministeren. 

' Kl. 13:20 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Jeg vil sige tak til fru Johanne Schmidt-Nielsen 
for de røde strømper. Jeg vil, når jeg forlader ta- 
lerstolen, straks gå ned og give dem videre til 
fru Johanne Schmidt-Nielsen, for hun har nem- 
lig meget, meget mere brug for dem, end jeg har. 
Hun har aldrig været rødstrømpe, og hun er det 
bestemt heller ikke i dag. For fru Johanne 
Schmidt-Nielsen har allieret sig med nogle af de 
mest reaktionære kræfter i vores samfund, nå r  , 
det gælder kvinder, nemlig de islamiske kræfter, 
som bl.a. Asmaa Abdol-Hamid tilhører, og som 
står for en meget skræmmende holdning til 
kvinder som underordnede mænd. Så længe 
man har de holdninger, er der i allerhøj esté grad 
brug for nogle røde strømper for at minde en 
om, hvad det er for et værdigrundlag det danske 
samfund bygger på, og hvad det er for et værdi- 
grundlag rødstrømpebevægelsen bygger på, 
nemlig frie og lige forhold for alle kvinder. 

Når det er sagt, vil jeg godt takke for tilslut- 
ningen, også fra Enhedslisten, til forslaget her, 
Vi kan jo se, at der i løbet af de 20 år, der er gået, 
siden forslaget første gang blev vedtaget i Folke- 
tinget, som fru Lone Dybkjær beskrev det, er 
sket en ændring i en positiv retning. 

Der er bestemt stadig væk meget, der skal gø- 
res, men jeg synes, at det er vigtigt at huske på, 
at man langtfra alene ændrer vilkårene gennem 
ligestillingsloven. Når vi eksempelvis vedtager 
ændringer og forbedringer for kvinder på krise- 
centre, drejer det.sig jo også om en vigtig del af 
ligestillingen. Når jeg mener, at unge enlige 
mødre på kontanthjælp uden uddannelse er 
nogle af dem, vi skal have langt større opmærk- 
somhed på, er det, fordi vi kan se, at det er nogle 
af dem, der har sværest ved at udnytte mulighe- 
derne i vores samfund. Så der er bestemt mange 
ting at tage fat på, men jeg er selvfølgelig glad 
for, at der er tilslutning til det lovforslag, vi her 
behandler. 

;i . ' 홢 . Kl. 13:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Der er en kort bemærkning til 
fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

; , , . : Kl. 13:22 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg ved godt, at vores ligestillingsminister inte- 
resserer sig vældig meget mere for islam end for 
ligestilling. Jeg har også bemærket, at vores lige- 


